630

SECTION VII.-- AU SEPTIEME SIECLE.--Saint Grégoire le Grand.

729 « Facta est Maria scala caelestis, quia per ipsam Deus descendit ad terras, ut per ipsam homines ascendere mereantur ad caelos. Ipsis enim licebit ascendere illuc, qui Deum crediderint ad terras per Virginem Mariam descendisse. Facta est Maria restauratio foeminarum, quia per ipsam a ruina primae maledictionis probantur esse subtractae. Tria denique mala Evae a tribus bonis Maria probantur exclusa. Nam Eva dictum est: In doloribus et in tristitia paries, et ad virum conversio tua, et ipse dominabitur tibi. (Genes.III, 16. Tribus ergo his malis subjugant foeminae quae Mariam non sequuntur, dolori, tristitia, servituti. Maria autem e contrario, quam praeclarissimis tribus bonis sublimetur, auscultata, salutationis angelica, benedictionis divina et plenitudinis gratiae. Sic enim eam Angelus legitur salutasse: Ave Maria, gratia plena: Benedicta tu inter mulieres (Luc. I, 28.) Cum dixit Ave, salutationem illi caelestem exhibuit; cum dixit Gratia plena, ostendit ex integro iram exclusam primae sententiae, et plenae benedictionis gratiam restitutam; cum dixit Benedicta tu inter mulieres, virginitati ejus benedictum fructum expressit, ut ex eo benedictum dicatur inter mulieres quaecumque perseveraverit virgo. Maledicta enim Eva fuerat, quam nunc credimus per Mariam ad benedictionem gloriae, remeasse. Venite, virgines, ad Virginem, et laetamini; deponite maledictionem praevsricationis, et benedictionem restorationis assumite. Projicite dolores quos Eva per serpentem accepit, et quos per Angelum Maria suscepit honores assumite. » Serm. de Nat. Dom.

Ce saint Pape parle de la bienheureuse Vierge dans son Exposition sur le premier livre des Rois, en cette façon ⁷³⁰.

« Nous pouvons aussi, dit-il, par cette montagne, entendre la très sainte Vierge Marie, Mère de Dieu. Car elle a vraiment été une montagne, qui a surpassé la hauteur de toutes les créatures par la dignité de son élection. N'était-ce pas une montagne bien sublime que cette incomparable Vierge, puisque, pour atteindre à l'excellente prérogative de Mère de Dieu, elle a élevé la cime de ses mérites par-dessus toutes les hiérarchies célestes, jusques auprès du trône de la Divinité ? »

Saint Ildefonse, Archevêque de Tolède.

Ce saint Père, combattant le détestable Helvidius et autres hérétiques, qui blasphémaient contre la Virginité perpétuelle de la Mère de Dieu, il s'adresse premièrement à elle, et lui parle en cette manière ⁷³¹:

« O ma très honorée Dame, Mère de mon souverain Seigneur, très fidèle Servante de votre Fils, très digne Mère du Créateur de l'univers, je vous supplie et ⁶³¹ conjure en toute humilité, que, par vos intercessions, j'obtienne l'esprit de votre Fils, mon Rédempteur, afin que je conçoive en ma pensée, et que j'exprime par ma plume des choses qui soient conformes à la vérité et dignes de votre Majesté, et que je n'omette rien de ce qu'il est convenable que je dise. »